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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. november 2025 på 
Billediagnostisk Afdeling - Regionshospital Nordjylland. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Billediagnostisk Afdeling på 
Regionshospital Nordjylland. Forrige besøg var i 2021. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsuddannelse og hoveduddannelse i Radiologi. Afdelingen har 
desuden medicinstuderende i klinisk ophold. Ved inspektorbesøget var der ansat 
to introduktionslæger og tre hoveduddannelseslæger i Radiologi. 
 
Ved selvevalueringens SWOT-analyse deltog et udvalg af alle relevante parter. 
Temascoringerne blev dog udfyldt af afdelingens UAO alene. Sundhedsstyrelsen 
anbefaler, at flest mulige uddannelseslæger deltager i selvevalueringen inklusiv 
vurdering af temascoringer, samt at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af 
alle relevante parter. 
 
Der er væsentlige uoverensstemmelser mellem afdelingen og inspektorerne om 
flere temascoringer. Inspektorerne er overvejende mere kritiske i deres 
vurdering. 
Afdelingen scorer en række temaer som særdeles gode, hvor inspektorerne 
vurderer dem som utilstrækkelige. Dette gælder "introduktion til afdelingen", 
"uddannelsesplan" samt "læring og kompetencevurdering". Derudover vurderer 
inspektorerne temaerne "kommunikator", "leder/administrator", 
"sundhedsfremmer" og "professionel" som tilstrækkelige, hvor afdelingen scorer 
disse som særdeles gode. Inspektorerne vurderer dog "konferencernes 
læringsværdi" og "læringsmiljøet på afdelingen", ligesom afdelingen, som 
særdeles gode. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et velfungerende og trygt 
uddannelsesmiljø, hvor den daglige supervision prioriteres højt, og der er gode 
muligheder for sidemandsoplæring samt tæt samarbejde mellem 
uddannelseslæger og speciallægegruppen. Det fremhæves, at både 
sygehusledelse og afdelingsledelse udviser stor opbakning til og fokus på den 
lægelige videreuddannelse, og at der eksisterer relevante faglige møder og 
feedback til uddannelseslæger. Læringsmiljøet vurderes særdeles positivt, og der 
er etableret gode rammer for kollegial sparring og konferenceafholdelse. 
 
Inspektorerne beskriver dog også nogle centrale udfordringer for 
uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne. Temaerne "læring og 
kompetencevurdering", "introduktion til afdelingen" og "uddannelsesplan" 
fremstår som væsentlige indsatsområder, da de af inspektorerne vurderes 
utilstrækkelige. 
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Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er kun delvist indfriet. Udfordringerne 
omkring systematisk anvendelse af uddannelsesprogrammer, 
kompetencevurderinger og undervisning består fortsat. Der er dog igangsat 
initiativer med henblik på rekruttering og opkvalificering af 
vejlederkompetencer. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Individuelle uddannelsesplaner er obligatoriske, og forventes at 
bringes på plads inden for tre måneder. Sundhedsstyrelsen vil bede afdelingen 
om at indsende en skriftlig status på håndteringen af uddannelsesplaner til 
Sundhedsstyrelsens Inspektorsekretariat senest ved udgangen af april 2026.  
 
Der er tale om en afdeling med et godt uddannelsesmiljø, hvor de foreslåede 
indsatsområder vurderes at kunne styrke både rammer og indhold for den 
lægelige videreuddannelse yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


